Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2014

№ 2366
г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска

от 25.09.2013 № 3864
«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях приведения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 19.06.2014 №41 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 №3864 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 858 064,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Местный бюджет

2014

86 351,9
86 351,9
2015

166 873,8
166 873,8
2016

417 358,5

417 358,5

2017

46 870,1

46 870,1

2018

46 870,1
46 870,1

2019

46 870,1

46 870,1

2020

46 870,1

46 870,1

Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств местного бюджета составляет:

Подпрограмма 1 Управление муниципальными финансами – 667 325,2 тыс. рублей;

Подпрограмма 2 Управление муниципальным имуществом –189 869,7 тыс. рублей;

Подпрограмма 3 Совершенствование процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд – 869,7 тыс. рублей.»;

1.2 В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» цифры «912 461,8» заменить цифрами «858 064,6».
1.3 В подпрограмме 1 «Управление муниципальными финансами»:

1.3.1  Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 667 325,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Всего
	в том числе

	местный бюджет

	2014
	56 584,7
	56 584,7

	2015
	140 045,1
	140 045,1

	2016
	390 529,8
	390 529,8

	2017
	20 041,4
	20 041,4

	2018
	20 041,4
	20 041,4

	2019
	20 041,4
	20 041,4

	2020
	20 041,4
	20 041,4»;

1.3.2 В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» цифры «722 526,3» заменить цифрами «667 325,2».
1.4 В подпрограмме 2 «Управление муниципальным имуществом»:
1.4.1 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет: 189 869,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Местный бюджет

2014

28 897,5
28 897,5
2015

26828,7

26828,7

2016

26828,7

26828,7

2017

26828,7

26828,7

2018

26828,7
26828,7

2019

26828,7

26828,7

2020

26828,7

26828,7»;

1.4.2 В разделе 3 «Характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ подпрограммы муниципальной программы» после абзаца семнадцатого дополнить абзац следующего содержания:

«- расходы на оплату ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципальных помещений.»;
1.4.3 В Разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» цифры «189 065,8» заменить цифрами «189 869,7».
1.5 Приложения 3,4 к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом» изложить в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам            И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит Финансовое управление

города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 10.07.2014   № 2366
«Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление муниципальны-ми финансами и муниципальным имуществом
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	86 351,9
	166 873,8
	417 358,5
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1

	Ответственный исполнитель Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	56 584,7
	140 045,1
	390 529,8
	20041,4
	20041,4
	20041,4
	20041,4

	Соисполнитель

КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	28 897,5
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	Соисполнитель

УМЗ г.Волгодонска, всего
	918
	X
	X
	X
	869,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальны-ми финансами
	Финансовое управление города Волгодонска,

всего
	904
	X
	X
	X
	56 584,7
	140 045,1
	390 529,8
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса, организация составления и исполнения местного бюджета
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Содействие повышению качества управления муниципальны-

ми финансами
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Организация и осуществление внутреннего муниципально-го финансового контроля
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Управление муниципальным долгом города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	1301
	1012514
	730
	836,7
	3570,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Управление резервным фондом Администрации города Волгодонска и иными зарезервирован-ными в установленном порядке средствами
	Всего:
	904
	X
	Х
	X
	35 602,1
	117 933,3
	371,988,4
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0111
	1012515
	870
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	904
	0113
	1012516
	880
	34 602,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	904
	0113
	1012517
	880
	0,0
	116 933,3
	370988,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Информацион-ное, программное и материально-техническое обеспечение
	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012504
	244
	514,9
	344,9
	344,9
	444,9
	444,9
	444,9
	444,9

	Основное мероприятие 1.7
	Организация повышения квалификации
	Всего:
	904
	Х
	Х
	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1012503
	122
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	904
	0106
	1012503
	244
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.8
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	904
	X
	Х
	X
	19 581,0
	18146,5
	18146,5
	18546,5
	18546,5
	18546,5
	18546,5

	Финансовое управление города Волгодонска
	904
	0106
	1010011
	121
	15 453,8
	14316,8
	14316,8
	14716,8
	14716,8
	14716,8
	14716,8

	904
	0106
	1010011
	122
	2774,0
	2973,7
	2973,7
	2973,7
	2973,7
	2973,7
	2973,7

	904
	0106
	1010019
	244
	613,1
	613,1
	613,1
	613,1
	613,1
	613,1
	613,1

	904
	0113
	1019999
	122
	737,9
	240,7
	240,7
	240,7
	240,7
	240,7
	240,7

	904
	0113
	1019999
	851
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	904
	0113
	1019999
	852
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	28 897,5
	26828,7
	26828,7
	26828,7
	26828,7
	26828,7
	26828,7

	Основное мероприятие 2.1
	Совершенство-

вание механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом
	Всего:
	914
	X
	X
	X
	4134,1

	3135,1
	3135,1
	3135,1
	3135,1
	3135,1
	3135,1

	КУИ города Волгодонска

	914
	0113
	1022521
	244
	3 304,4
	2796.1
	2796.1
	2796.1
	2796.1
	2796.1
	2796.1

	914
	0113
	1022521
	852
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	914
	0412
	1022521
	244
	531,0
	329.0
	329.0
	329.0
	329.0
	329.0
	329.0

	914
	0113
	1022548
	244
	288,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Информацион-ное, программное и материально-техническое обеспечение
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022504
	244
	609,7
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5
	329,5

	Основное мероприятие 2.3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022501
	244
	19,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3

	Основное мероприятие 2.4
	Организация повышения квалификации
	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1022503
	244
	78,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 2.5
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	914
	X
	X
	X
	24 056,4
	23 308,8
	23 308,8
	23 308,8
	23 308,8
	23 308,8
	23 308,8

	КУИ города Волгодонска
	914
	0113
	1020011
	121
	19 046,0
	18 431,0
	18 431,0
	18 431,0
	18 431,0
	18 431,0
	18 431,0

	914
	0113
	1020011
	122
	3 024,4
	3 351,8
	3 351,8
	3 351,8
	3 351,8
	3 351,8
	3 351,8

	914
	0113
	1020019
	122
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	914
	0113
	1020019
	244
	1 136,5
	1133,0
	1133,0
	1133,0
	1 133,0
	1 133,0
	1 133,0

	914
	0113
	1029999
	122
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0

	914
	0113
	102999
	831
	456,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	0113
	1029999
	851
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	914
	0113
	1029999
	852
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0

	Подпрограмма 3
	Совершенство-вание процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	УМЗ г.Волгодонска, всего
	918
	X
	X
	X
	869,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5
	Обеспечение реализации подпрограммы
	Всего:
	918
	X
	X
	X
	869,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМЗ г.Волгодонска
	918
	0113
	1030011
	121
	785,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1030011
	122
	76,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1030019
	244
	7,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1039999
	851
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	918
	0113
	1039999
	852
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами и муниципальным имуществом
	всего
	86 351,9
	166 873,8
	417 358,5
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	86 351,9
	166 873,8
	417 358,5
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1
	46 870,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	всего
	56 584,7
	140 045,1
	390 529,8
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	56 584,7
	140 045,1
	390 529,8
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4
	20 041,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным имуществом
	всего
	28 897,5
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	28 897,5
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7
	26 828,7

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Совершенствова-

ние процедур закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	всего
	869,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	869,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

Управляющий делами

И.В. Орлова

10